
Nº 174, sexta-feira, 11 de setembro de 2015148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091100148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2015

PROCESSO DIGITAL Nº 2214/2015 - Contratação de empresa es-
pecializada para prestação serviços de telefonia de terminais digitais
padrão E1 RD2 DDR, com tráfego telefônico local fixo-fixo-e fixo-
móvel, nas cidades de Porto Velho/RO, Ji-Paraná, Ariquemes/RO e
Rio Branco/AC. Abertura das propostas: 24/09/2015 às 11h. Início
das Disputa de preços 11h30min. Edital: www.trt14.jus.br .(Consul-
ta/Licitações/2015). Para todas as referências de tempo será obser-
vado o horário de Brasília/DF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2015

PROCESSO DIGITAL Nº 2270/2015 - Registro de Preços, visando a
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais
de consumo - gêneros alimentícios (açúcar e café), para suprir as
necessidades das diversas unidades deste Tribunal Abertura das pro-
postas: 25/09/2015 às 11h00. Início da Disputa de Preços: 11h30min.
Edital: www.trt14.jus.br(consultas/Licitações/2015). Para todas as re-
ferências de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

Porto Velho, 10 de setembro de 2015.
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 330/2015 - Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização nas
unidades deste Tribunal. ENVIO DAS PROPOSTAS até as 9h e
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS às 10h, do dia 23/09/15, ambos
no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES na sala
Coord. Licitações, 12 às 18 h, fone: 19-3232-8519, na Rua Dr. Qui-
rino, 1080, 5º, Campinas/SP e no site acima.

JOÃO SANTOS MARINHO JÚNIOR
Assistente de Licitações

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0592/2014-A. Contrato: 80/2015. Pregão Eletrônico.
Partes: TRT e Eap Engenharia Ltda - EPP. Objeto: serviços de ma-
nutenção predial, nos prédios das unidades de primeira instância do
TRT. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 10.328,75. L.O..
13.115 de 20/04/2015. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 3390.39
16. Nota de Empenho: 2015NE3030. Vigência: de 09/09/2015 até o
pagamento final. Assinam: pelo TRT, Paulo Eduardo de Almeida, e,
pela empresa, Angelo Palermo de Camargo Andrade e Francisco de
Quadros. Data: 09/09/2015.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo CP0328/2012. Contrato: 23/2013. Espécie: I TA. Partes:
TRT e Projeclima Ltda - ME. Objetos: I. A prorrogação da vigência
do contrato por 30 meses, de 01/10/2015 a 31/03/2018; II. A al-
teração da denominação da cláusula primeira do contrato onde cons-
tava "data center" para constar "auditório do 1º andar". Fundamento:
Lei 8666/1993, art. 57, II. LO: 13.115 de 20/04/2015. Empenho:
2015NE0432, de 04/02/2015. Assinam: pelo TRT, Paulo Eduardo de
Almeida e, pela empresa, Endrius Michel da Silva. Data:
31/08/2015.

Processo CP0584/2014. Contrato: 01/2015. Espécie: II TA. Partes:
TRT e Fábrica Civil Engenharia de Projetos S/S - EPP. Objeto:
prorrogar o prazo de execução contratual para 01/10/2015. Funda-
mento: Lei 8666/1993, art. 57, §1º, III e VI. Assinam: pelo TRT,
Paulo Eduardo de Almeida e, pela empresa, Eleuza Zampieri. Data:
08/09/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

TERMO DE CESSÃO DE USO DE ESPAÇO FÍSICO
PROTOCOLO: 2811/2015. TERMO: 01/2015. CEDENTE: TRT 16ª
Região. CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SER-
VIDORES DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAJUSTRA. OB-
JETO: Cessão de uso, a título oneroso e precário, de área construída
de 6,45 m², localizada no segundo andar do prédio sede do TRT 16ª
Região. VALOR MENSAL: R$ 205,02. VALOR ANUAL: R$
2.460,24. VIGÊNCIA: de 04/09/2015 a 03/09/2017. DATA DA AS-
SINATURA: 04/09/2015. ASSINAM: Desembargador Presidente,
Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Cedente) e o Sr. Antônio Carlos
Parente Macedo de Andrade (P/Cessionária).

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 3928/2015. CONTRATO: 22/2015. CONTRATAN-
TE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: EXPRESSA DIGITAL GRA-
PHICS LTDA-ME. OBJETO: Serviços de impressão eletrônica, pós-
impressão (autoenvelopamento) e empacotamento dos cadernos de
prova objetiva, com fornecimento de papel, para o VIII Concurso de
Juiz do Trabalho substituto. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pre-
gão Presencial. VALOR TOTAL: R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e
duzentos reais). VIGÊNCIA: de 28/08/2015 a 30/08/2015. DATA DA
ASSINATURA: 28/08/2015. ASSINAM: Desembargador Presidente,
Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Iago Castelo
Branco Shimpo (P/Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 185/2010. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº
31/2011. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: ELE-
TROMEC CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: prorrogação de vi-
gência contratual pelo período de 12 meses e realinhamento dos
valores inicialmente contratados. VALOR: o valor anual dos serviços
passa de R$ 33.589,50 para R$ 41.127,38. COMPLEMENTAÇÃO
DA GARANTIA: a contratada apresentará o valor de R$ 376,89, no
prazo de 10 dias consecutivos. VIGÊNCIA: 22/08/2015 a 21/08/2016.
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2015. ASSINAM: Desembargador
Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Joa-
quim Nunes Neto. (P/Contratada).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 37/2015. Objeto: Aquisição de Con-
dicionadores de Ar tipo split e janela. Contratante: Tribunal Regional
do Trabalho da 16ª Região. Contratado: Alexsandre Aparecido Del
Manto - Distribuidora - ME (CNPJ: 14.368.002/0001-42). Item 08:
Valor Unitário R$ 1.454,00 e Item 10: Valor Unitário R$ 2.410,00.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Mo-
dalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Nº 17/2015. Processo:
2136/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 50/2015 - UASG 080020

Nº Processo: 16628/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais diversos, para uso do Centro de Memória deste TRT, con-
forme condições do Edital. Total de Itens Licitados: 00015. Edital:
11/09/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt.
7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a
partir de 11/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 24/09/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 10/09/2015) 080020-00001-2015NE000079

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a im-
possibilidade da notificação via postal da empresa VEGESILKS IM-
PORTAÇÃO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ 26.280.198/0001-06, FAZ
SABER aos que o EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que
por intermédio deste, NOTIFICA a empresa acima identificada, para,
querendo, apresentar sua defesa prévia no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da publicação, tendo em vista a possibilidade de lhe ser
aplicada as penalidades de multa no valor de R$73,33 (setenta e três
reais e trinta e três centavos), correspondendo à 0,3% do valor do
empenho por dia de atraso (0,3% x 20 x 12222,20) nos termos da
Cláusula X, alínea"b.2.1", da referida Ata de Registro de Preços e nos
arts. 86 e 87 da Lei nº 8.666/93..

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº. 1.580/2015; Espécie: Contrato TRT 19ª AJA 027/2015;
Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Con-
tratada: CONFIANÇA SOLUÇÕES EIRELI-EPP; CNPJ:
19.108.740/0001-74; Objeto: aquisição de 5 (cinco) aparelhos de re-
frigeração, do tipo split, nos termos e condições estabelecidos no
Contrato; Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 008/2015; Base Legal:
Leis n. 10.520/2002, no Decreto n. 5.450/2005, na Lei Complementar
n.123/2006, e subsidiariamente, nas Leis n.8.666/93 e 9.784/99 e suas
alterações e demais normas de direito aplicáveis à espécie; Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho nº. 02.122.0571.4256.0027, Na-
tureza da Despesa 449052, Nota de Empenho: 2015NE000676, de
07/08/2015; Valor do contrato: total de R$ 30.499,95; Vigência: de 12
(doze) meses, contados da data em que a Contratada receber o ins-

trumento contratual já devidamente assinado pelo TRT; Assinatura:
01/09/2015; Signatários: Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do
TRT 19ª Região e o Sr. Thiago de Oliveira Alves, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TRT Nº 19.008/2015. Contrato: TRT/CAD Nº 014/2015.
Contratante: TRT da 21ª Região. Contratada: Módulo Security So-
lutions S.A. Objeto: Contrato de prestação de serviços de suporte
técnico, atualização e upgrade e instalação do software Módulo Risk
Manager, e operação assistida. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico
nº 057/2014 do TRT-4ª Região, conforme Lei nº Leis nº 8.666/93 e
10.520/02, Decretos nº 3.555/00, 3.693/00 e 3.784/01. Assinatura:
28/08/2015. Signatários: Desembargadora Joseane Dantas dos Santos,
Presidente, pelo Contratante, Antonio Carlos de Souza Rangel, Pro-
curador e Diretor Regional, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/15
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 003/2015. Contratante: TRT
da 21ª Região. Contratada: IMUNIZADORA GUARANI LDTA.-ME.
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado
no combate a pragas urbanas. Vigência: de 09/09/2015 até
08/09/2016. O valor unitário registrado foi: itens 01, 12 e 23 - R$
0,20; itens 02 a 11, 13 a 18, 20 a 22, 24, 26 e 28 - R$ 0,30; itens 19,
25, 27, 29 a 31 - R$ 0,35 e os itens 32 e 33 - R$ 0,40. A ata estará
disponível no site: www.trt21.jus.br, em Transparência, Licitações -
Atas de Registro de Preços. DATA: 21-07-2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º termo aditivo ao contrato de licença de uso de software TRT22 nº
39/2014, firmado em 1º/9/2015, com a empresa It One Tecnologia da
Informação Ltda. Objeto: retificação da Cláusula Sétima do termo
original. Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e Parágrafo
Primeiro da Cláusula Primeira do termo de contrato original. Pro-
cesso: 608/2014. Assinam: Raimundo Saraiva de Moraes Filho
(p/contratante), Jorge Luiz Mendonça de Oliveira (p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc 20.215/15. PE 09/15. Contrato 19/15. Contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva no sistema de controle de acesso
instalado nos prédios do Tribunal, incluindo suporte técnico, com
fornecimento de peças e outros materiais necessários à execução dos
serviços. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: DSS Serviços de
Tecnologia da Informação Ltda. CNPJ 03.627.226/0001-05. Valor
anual R$ 129.999,96. Assinatura 31/08/15. Vigência: 12 meses a
contar da assinatura do Contrato. DotOrc PT 02.122.0571.4256.0051
Signatários: José Silva Barbosa/TRT; Airton Soares da Silva/Con-
tratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 9.904/15. ARP 27/15. Objeto: Registrar preços para confecção
de carimbos. Fornecedor: Gráfica do Preto LTDA-ME, CNPJ
03.750.414/0001-26. Valor Total R$ 18.948,00 Assinatura 04/09/15.
Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários: Conceição Sêmpio
Torres Bernardino/TRT; Priscila Consani das Mercês/Fornecedor.

EDITAL Nº 7, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015
ALTERAÇÃO NA CONSTITUIÇÃO DAS COMISSÕES
EXAMINADORAS DAS PROVAS ESCRITAS DO XXI

CONCURSO PÚBLICO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
PRESIDENTE DO TRT DA 23ª REGIÃO E DA COMISSÃO DO
XXI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO, torna pública alteração
na constituição das Comissões Examinadoras da Segunda Etapa do
Concurso Público, conforme previsto no Capítulo 14, do Edital de
Abertura, publicado no Diário Oficial da União, Edição 114, Seção 3,
do dia 18 de junho de 2015, páginas 135 a 143. Comissão Exa-
minadora da Primeira Prova Escrita - Discursiva: em lugar do Ex-
celentíssimo Senhor Aguimar Martins Peixoto, assume como Pre-
sidente da Comissão o Excelentíssimo Senhor Mauro Roberto Vaz
Curvo, Juiz Titular da Vara do Trabalho de Colíder; em lugar da
Excelentíssima Senhora Deizimar Mendonça Oliveira, assume como
Membro Titular a Excelentíssima Senhora Eliane Xavier de Alcân-
tara, Juíza do Trabalho Substituta Auxiliar da 9ª Vara do Trabalho de
Cuiabá. Comissão Examinadora da Segunda Prova Escrita - Prática
de Sentença: em lugar da Excelentíssima Senhora Mara Aparecida de
Oliveira Oribe, assume como Presidente da Comissão a Excelen-


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-11T05:48:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




